így vesztette el Nedeczky Kristóf a Palásthy 
Borcsával kapott lő. jobágytelekből 8. telket; és a 
Rudnayék után az evictiót meg kellett fizetnie. A 
jobágytelkek földjeit nem vesztette el, hanem csak 
azt, hogy azok 7. telekre visszaszoritattak; tehát csak 
a földesur illetéket a közjövedelmekből kisebb mennyi
ségben szedte. Mennyit fizetett Rudnayék kártalaní
tására, az Ítéletből most már nem vehetni ki.

D a lia k .

Di meter. Luka.
1

Dacsó de Kénye. 

János.
j

Is tván .

I
István.

I
Uyöcgy-

I.
István.I

I
l ’ál.

I
István.

!
István.

Dacsó István.
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1746.

22. jul. Karp 
Ben. f. 77. n. 
1. Ben. Prot. 
CC. p. 343.

j

1746.

Sírig. 30. aug. 
Georg. Agnelli 
et Paulo L. B. . 
de Révay Sír. 
C. 66. f. 7. n. ■ 
41. L. 35. f. 79.

1746.

Csorna. Prot. 
13. nr. 114.

i
1

(
1
i

]
1
l

]
I

828.

Kelecsényi János, Pál leányainak, Mária Terézia 
által (Becs, máj. 2-án 1746.) megerősített, teljhatal- 
masa, a beiiedeki convent előtt szóval és jul. 22-én 
keltezett okmánynyal, a Pál és Schneider Zsuzsi két 
leánya közt: Anna, Mária, Susanna, bátlii nemes tel
két, Palásthy Mária Anna rokonának 2500. forintért 
örökre eladja. A pénz Karponán egyszerre letétetett. 
Anna Mária a Guereim Károly özvegye; atyjok Pál, 
anyjok Schneider Zsuzsi, Schneider Tóbiás leánya 
Susanna leáuy; Schneider Zsuzsi, anyjok, leánya 
Schneider Tóbiás és Kristóff Zsuzsinak. Tóbiás Báthon 
birtokolt: e birtok osztályra jött. Palásthy Anna 
Mária neje Szinrecsányi Imrének.

329.

Pap Ilon, Palásthy Józsefnek és nejének, Platliy 
Annának Bogdadóczon és Spáczán minden birtokát 
300. írtért, eladja örök áron. (tót okmány.)

330.

Kos conventus etc. Memoriae commendanias te
nore praesentium significantes, quibus expedit, uni
versis. Quod perillustris ac grosus. dnus. Michael Pa
lásthy de Fölső-Palást, celsissimi Rom. imp. prin- 
;ipis dni. Pauli Antonii Eszterházy de Galantha 
lerpetui in Fraknó etc. praelibatae arcis ac fbrtalitii 
x i p itamus, filius prilt. ac grosi. condam dni. Josephi 
Palásthy de dicto Fölső-Palást, coram nobis persona- 
iter constitutus, oneribus et quibuslibet gravaminibus 
miversorum haeredum, fratrum, sororum, affinium, 
iroximorum et consangvineorum suorum, omnium de
lique eorum, quos videl. infrascriptum tangeret et
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concerneret, seu tangere et concernere nunc vel in 
futurum quoraodolibet posset negotium, per omnia iu 
se assumptis et levatis, matura prius et exacta animi 
sui deliberatione intra se, superinde praehabita, sponte 
et libere, vivaeque vocis suae ministerio fassus sit, 
retuleritque nobis in hunc modum: qualiter qu. dims, 
latens certis, justis, legalibus rationabilibusque ejusd. 
(piam optime notis, de causis et respectibus permotus 
et inductus, tametsi genitor ipsius, praefatus quippe 
dims, condam Josephus Palástliy, directam tertiali- 
tatéin possessionum Mezö-Szt -György et Liter, nec 
non praedii Pap-Yásár sic nuncupatarum gnso. con
dam dno. Georgia Barcsa de Nagy-Máson contho- 
ralique suae dnae. Evae Palástliy ac Sigismundo filio 
eorumdem, in et pro tiorenis quadringentis sexaginta 
septem, denariis quinquaginta i. e. 11. 467. den. 50. 
facientibus ac in eatenus et conventu nostro emanata 
fassione perennali uberius specificatis perennati juris 
titulo vendidisset et abalieuasset, vigore ejus prae
missae translationis praememoratus dnus. emptor et 
successores ejusdem aprehendendo usque in praesen
tiam possiderent, quia nihilominus jam fatus dims, 
latens Michael Palástliy üliusmodi genitoris ejus
dem perennalem venditionem sibi nimium praejudi- 
ciosam esse comperiens, et ea potissimum ratione, 
quod ultra dimidium valoris illius praespecificatae 
portionis laesus esset, ad inclitam tabulam regiam 
line invalidlationis fassionis, per genitorem suum cele
bratae, evocari facere, postquam voluisset, praelibati 
dni. emptoris successores odiosis et sumptuosis litibus 
parcere volendo, ad novam cum praelibato dno. fa- 
tente, coram nobis condescenderunt ac eorum qua 
mediante praeter summam, illam, in genitoris dni.
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fatentis fassione contentam ti. 467. de 50. constitu
entem, infra declarandi dni. olim Sigismundi Barcza 
successores, solverunt duo miile ducentos florenos reu. 
quos praetitulatus dims, latens (uti coram nobis re
cognovisset) plene et ex integro tcmndo, nullum de 
cetero in praeliabitis bonis eorumqne adpertinentiis 
per amplius jus jurisque dominii proprietatem re
servando, verum omnia eadem bona tam in hac, quam 
etiam in genitoris sui de A. 1680. celebrata fassione 
contenta, cum universis suis appertinentiis, terris ut- 
pote arabilibus, cultis et incultis etc. etc. generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum 
integritatibus, ad eadem bona de jure et ab antiquo 
spectantibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus 
existentibus et habitis perül, ac grosis. dnis. Adamo 
et Stephano, nec non dnae. Evae Barcza perül, ac 
grosi. dni. Pauli Nagy de Mesterháza conthorali, 
eorumque haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus 
universis in toto pro tiorenis rheneusibus bis mille 
sexcentis sexaginta septem, denariis quiquaginta idest 
ff. 2667. d. 50. perenuali juris titulo vendendo, et 
reali cum effectu transderivando. Hac nihilominus 
expressa cam conditione, quod si praelibati dni. em
ptores sine solatio haeredum utriusque sexus, vel ipsa 
familia Barczaiana e vivis decederent, ex tunc vigore 
hujus fassionis, liberum sit dno. fatenti, universisque 
ejusdem descendentibus successoribus deposita legata, 
dnorum. emptorum praespecificata summa praedecla- 
rata, bona denuo ad se rehabere. assumendo nihi
lominus dnus. fatens suo et quorum supra onera, in 
se assumpsisset nominibus et in personis contra quos
vis legitimos impetitores, causidicos et actores 
propriis suis laboribus, fatigiis et expensis tueri,
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protegere et defendere, defendendo conservare velle. 
Harum nostrarum vigore et testimonio ltrarum. me
diante. Datum Csornáé, die vigesima septima insis, 
augusti anno dni. millesimo scptim/entesimo quartra- 

j/esimo sexto. Revendisso. dno. Raphaele Kolbek, ord. 
praenis, praelato, etc.

fPalástliy Róza.
IRogenliart János, 

i____  I___
Ádáui. János. Eva.

331.

Tanácsos (ifjabb) Palástby Ferencz ismét vádol- 
tátik dézsmálással, a Brezó-bérczen, Hurospataka- 
bérczen és más dűlőkön, habár már egyszer a sedria 
által eltiltatott; és uj egyességet kötött; habár 
Pongrácz Éva birtokát Paláston keszihóczi Palástby 
Ferencz kezeibe készpénzen áteresztette; eme hatal- 
maskodási visszaéléstől újra eltiltatik, keszihóczi Pa- 
lásthy Ferencz és Nedeczky Kristóf kérvényére. Datum 
in Palást, 2b. jul. 1747. Baross Pál, szolgabiró, 
Horváth Disznósy Péter esküdt. „N. Ladáry Imre 
urnák, u. m. mélt. ifjabb Palástby Ferencz tiszttar
tójának ezen admonitio, repetitio és inhibitio adassák.“ 

Erre Ladáry Imre hosszasan válaszolt, czáfolva 
poutról-pontra az állításokat; kijelentvén, hogy a 
nevezett irtványföldeken tovább is dézsmálni fog, 
mert ehez joga vagyon. Palást, 4. aug. 1747. Ladáry 
Imre.

1747.

jul. P—y 
lt.

1747.
auguszt.

is
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1747.

die 15. martii. 
Nyitra. Prot. 
104. fol. 94.

332.

Nominibus et in personis egr. Stephani Hor- 
váthy de Disznós, qua prolium suarum ex priori con- 
thorali sua Elisabetha, filia condam Georgii Thuróczy 
susceptarum et procreatarum, ita et earumdem con- 
generationalium, amicorum et condivisionalium ex 
linea Köröskényano-Turóczyana condescendentium, non 
absimiliter Stephani, filii alterius Stephani, filii Mi
chaelis Ernyey, necnon Sigismundi, Adami et Mi
chaelis fratrum carnalium et uterinorum filiorum Eran- 
cisci, filii praefati Michaelis Erney, eorumdemque 
condivisionalium, amicorum in linea aeque Körös- 
kényano-Ernyeyana stantium; similiter Pauli Takács, 
Emerici Sándor, Joannis, Pauli et Andreáé Palástit y,. 
prout etiam egr. Stephani condam Zibak relictae 
viduae, filiae Magdalenae Olasz, prius Pauli Olasz, 
ex post Nicolai Sztratics, demum et ultimo Jakobi 
Rozgony egr. condam duorum, conthoralis, filia Andreae, 
filii Georgii praenuncupati Köröskény e conthorali 
sua Helena, filia Andreae Kiss, alias Bekény, sus
ceptae et progenitae, qua etiam carnalium sororum 
suarum Sophiae, Michaelis Kovacsics, Juliannáé, 
Martini Szabó et Catharinae omnium Osztratics, Jacobi 
Dezsory egr. dnorum. conthoralium et Mariae prae
fati Jakobi Rozgony filiae, ex pro nuncupatae matris 
suae Magdalenae Kereskény, triplici connubio ejus
dem susceptarum, ita et filiarum suarum Barbarae, 
Pauli Bakó, Elisabethae, Sigismundi Mártonyfalvay 
de eadem egr. dnorum. conthoralium et Catherinae 
virginis, omnium ex praefato dno. et marito suo prae- 
specificato Stephano condam Zibak susceptarum et 
progenitarum; item Casparis Radovics, ac ex eadem 
linea condescendendorum; universorum denique utrius-
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que sexus Köröskény anorum hominum, eorum videl. 
qui legitimum eum praefatis profestantibus nexum 
habent, taliterque cum genuinis familiae Körös- 
kényanae descendentibus aequalia jura fovere digno
scuntur, uti sunt successores Michaelis condam Tar- 
nóczy, successores a Stephano olim Köröskény lumbis 
descendentium, egr. Michael Horváthy de Disznós. 
per formam solemnis protestationis . . . .  detegeret 
sequentibus. Qualiter idem protestáns, primo nunc 
revera intellexisset, Yalentinum Thuróczy cum suis 
eointeressatis, nempe Adalberto et Andrea Thuróczy. 
anno adhuc 1743., die 8-a mensis novembris in v. 
capitulo Jauriensi per quasdam virgines Elisabetham 
scii. Horváth et Juditham Ötvös nominatas, in ca
pillis adhuc existentes, pro lubitu suo magnam attamen 
probam perrequirente insolita ad familiam Miskev et 
Uhlich etiam saeculum longe transcendentem, ita et 
praetensam familiam Sennyeyanam, ac concomitanter 
Köröskényanam excogitata quapiam, et se solo dum
taxat praetextuanter effigiata genealogiae deductione, 
jura possessionaria (quae nec per praefatas virgines, 
neque vero earumdem antenatos possessa fuissent) in 
possessione Alsó-Köröskény, praediisque Kis-Ohaj, 
Nagy-Óhaj et Mikófalva in cottu. Nitriensi . . . . 
cassatione contradictionis, nomine praetensarum vir
ginum per egr. Michaelem Tarnóczy interpositae do
nationi eorumdem anno 1743 eotum in mense augu
sto, Valentini, Alberti et Andreae Thuróczy impe
tratae obviantis,'cum damno et praejudicio protestantium 
futuris temporibus valde gravi et manifesto sibi jure 
haereditario fateri procurasset, taliterque jamjam 
experibili quotidiano practicato facto suo tam terras, 
prata, sylvas, fundos, molares portiones, quam et alias

15*
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appertinentias et emolumenta, in specie, pro juribus 
talibus practica emendicatis baptizare, nunc fundum
que, terram in plures partes dividere, sequestrare et 
cum aliis talibus etiam, quae tum antenati nefors 
eorumdem, quam et ipsi nunc non pridem violentia 
et per fortia, prout essent sub sylva Vanyigh ex 
communi loco pagi sylvarum Alsó-Köröskény occu
patae, essent terrae juribus commiscere, in uno fundo 
duas tres domunculas aedificare, regias vias ad pagum 
Alsó-Köröskény cum damno et praejudicio protestan- 
tium ita et vicos in possessione eadem, prout et com
mune pascuum per fossata post pontem exstrui curare, 
angustiare, post hortosque pariter Alsó-Köröskény en
ses, ut rerum facies mutari possit, et incommoditates 
futuris temporibus, juribus indubitatis familiae Körös
kény in praejudicia inferri valeant, hoc anno currenti, 
ut horti etiam decurtari possint, acquisitorialiaque jura 
sua majori incommoditati talia possidenda pateant et 
concedant, aggerem fieri praelibati praetensi Thuróczy 
non formidant, nec formidarunt, et neque erubescunt; 
et haec prout praevideri possunt, credi par est, non 
ex alio fine facta forent, quam ut mutatis rerum fa- 
ciebus et possessionibus, jura sua reacquirere volentibus, 
modus taliter ea exquirendi, productis, etiam authen
ticis instrumentis, quocumque judicio mediante adin- 
veniri haud valeant; ita coram modo simili a Joanne 
condam Ernyey, post praetensam eorumdem impetra
tionem super jus Köröskényanum anno 1748. ad 
possessionem Alsó-Köröskény et ejusdem appertinentia 
inductam, certum fundum curialem, jus Köröskényanum 
repraesentantem, penes limites et terras arabiles civi
tatis Kitriensis, in fine inferiori specificatae posses
sionis Alsó-Köröskény, immediate situat. omnino in
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longitudine ad viam publicam Nitriensem tendentem, 
colorata ipsorum factiositatis arte, pariter jure hae- 
reditario, uti id nunc innotuisset, sibi procurari fe
cissent, taliterque jura indubitata Köröskénvana, modo 
temerario etiam involare, eademque involvere, com
miscere, angustiare in usque passim adimere, publi
camque viam ad Czabaj tendentem et ibidem sub 
sylva ex communitate, sub praefata plaga sylvae 
Yanyigb, terram 50. meczkarum capacem, cum prae
clusione ibidem viae ad Czabaj tendentis, a saeculis 
usuare, ac modo temerario sibi appiopriare non erube
sceret nec enuberent üdém Thuróczy. JNre itaque per 
taciturnitatem similibus clandestinis et minus justis 
practensivis Thuróczyanis procurationibus consensus et 
ascensus praeberi videatur, ideo solemniter contra 
dicit et contradicendo reclamat, etc.

333.

Nro, 30. Lccta protestatio ilhistr. dom. Fran
ciáéi Palásthy (tit.) contra egr. Joannem Palásthy 
sequentis tenoris.

Illustr. doni. Franciscus Palásthy de Felső-Pa- 
lástli, sacr. suae majestatis c. regiae, cancellariae 
aulico Hnngaricae . . .  consiliarius referendarius, qua 
etiam jura familiae et (cognato) congenerationalinm 
suorum sustentans, in forma solemnis protestationis 
istliinc inch universitati sequentem submittit declara
tionem. Innotuit dom. protestanti in servitio hujusce 
incliti comitatus quemdam nunc existere cotteusem. 
locumtenentem, seu ductorem ex possessione Kis- 
Lehota, inclito comitatui Liptoviensi adjacente, oriun
dum, Pauli quondam Kovács, alias Palásthy cognati 
filium, perperam Palásthy „de eadem“ sibi vindican-

1747.

Másolat Zem- 
plénmegyo le
véltárában ta
lálható 38. sz. 
jegyzőkönyv 
597. lapjáról.
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tern, qui in quantum, usurpatione nominis alterius 
larvatam personam agere, liocque modo in jura, pri- 
vilegialia suae familiae semet ingerere contenderet, 
in tantum ab usurpatione nominis Palásthy et prae
dicati eumdem inhibendo, fine sustentationis jurium 
suae familiae privilegialium ingressione ejusdem solem- 
niter contradicit, et reclamat, reclamandoque prote
statur palam, publice et manifeste, liancqne protesta- 
toriarn suam declarationem publicis actibus inseri, 
solitasque sibi elargiri cuperet literas testimoniales.

Ad quas idem Joannes Palásthy reprotestatus, 
petit sibi paria extradari.

Másolat Zem
plén vármegye 
levéltárában 

található 41 
számú jegyző
könyv 331. és 
332-ik 1.

Postea lectae, publicatae et nemine contradicente 
acceptatae sunt incl. < ottus. Nitriensis, super egr. 

i Stephani in incl. comitatu Liptoviensi, et Joannis 
'in liocce comitatu Zempliniensi morantium Palásthy 
de Keszi et Alsó-Kereskény, nobilitate literae testi
moniales ex grali. congregatione, in oppido Galgóez 
celebrata, emanatae hujus argumenti.

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum 
et nobilium comitatus Nitriensis, damus pro memoria 
praesentium per tenorem, significantes, quibus expedit, 
universis: quod cum nos, die 29. mensis április, in 
oppido Uj-Gralgócz, anno decurrente, infrascripto, pro 
pertractandis concludendisque quibusdam perarduis, 
bonum publicum tangentibus, rebus et negotiis sub 
continuatione generalis congregationis, simul constituti 
fuissemus, eotum egr. Stephanus et Joannes Palásthy 
de Keszi et Alsó-Kereskény, actu unus in Lipto
viensi, alter vero Zempliniensi comitatibus residentes, 
alias ex hoc comitatu oriundi, volentes semet ibidem
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•etiam ceto nobilium comitatus illius inseri et inscribi 
facere, humillime institerunt, coram nobis, quatenus 
iisdem super indubia nobilitate testimoniales literas 
nostras, sub autentico comitatus istius sigillo, extra - 
dari facere vellemus. Quorum instanta exaudita. Si
quidem nobiles Paulus, Andreas et Johannes Pa- 
lástliy, de dicta Keszi et Alsó-Kereskény, possessione 
videlicet comitatui huic adjacente residentes, actu 
quoque in usu verae et indubiae nobilitatis, regi- 
strisque nobilium curialistarum inserti existentes, ac 
praerogativa aliorum id genus comitatus hujus indu- 
bitatormp curialistarum gaudentes, instantes Ste
phanum et JoJiannem Palásthy, congenerationales 
et condivisionales ipsorum esse coram nobis palam 
recognovissent. Hinc praemissa ex ratione futura 
praelibatorum instantium pro cautela et tuitione de- 
servituras has nostras, sub autentico comitatus hujus 
usuali sigillo extradandas et concedendas esse duximus 
literas testimoniales.

Datum in generali congregatione die 10. mensis 
junii anno 1748. In suprafato oppido Uj-Gfalgócz 
celebrata. Emericus Bossány, jud. cottus. Nitriensis 
ordinarius vicecomes. Johannes David, ejusdem ind. 
judlium. Valentinus Deseö, Stephanus Ugróczy. Lectae 
et extradatae per Ignatium Szörény notar. Lectae 
publicatae, et nemine contradicente acceptae sub ge
nerali congregatione, die 31. maj. anno 1753. in
S.-A.-Ujhely celebr. per Gábrielem Zombory.

Ad instantiam egr. Johannis Palásthy, super 
acceptatione praesentatarum literarum testimonialium, 
peculiares extradatae sunt literae testimoniales hujus 
tenoris.

Nos universitas inclit. c. Zemplin, egr. Joannes
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Palásthy de Keszi et Alsó-Kereskény, cottus. nostri 
Haj donum ductor. In possessione nobis ingremiata 
Pelejte residens, nominibus etiam filiorum suorum 
Joann is, Pauli, Andreáé et Francisci in vim edo- 
ctionis indubiae nobilitatis suae exhibuerit nobis cer
tas incl. cottus. Nitriensis authenticas literas testi
moniales. petendo nos, debita cum instantia, quatenus 
illas publicare, rati habere, ac superinde peculiare, 
ejusdem praefatorumque filiorum, pro cautela, sub 
autentico cottus. nostri sigillo extradare vellemus, ac 
dignaremur testimoniales, quarum quidem praetitulati 
cottus. Nitricnsis testimonalium tenor esset talis. Nos 
universitas etc. Quarum quidem testimonalium copia 
immediate praecedenti pagina praeinserta est. Unde 
nos praeinsertas repetiti cottus. Nitriensis literas testi
moniales publicantes, acceptantes, et ratihabentes in 
conformitate illarum antelatum egr. Jammern Palásthy 
de praefata Keszi et Alsó-Kereskény, filiosque ejus
dem praerecensitos in cetum, et numerum reliquorum, 
verorum, et indubitatorum comitatus hujus nobilium 
pari modo curialistarum recipimus et adnumeramus. 
Harum nostrarum vigore et testimonio in generali 
congregatione nostra, die 31. mensis maji, anno 1753.. 
in oppido S.-A.-Ujhely continuative celebrata.

Palásthy Pál.

Palásthy István (Liptóban) és János (Zemplénben.)

János. /Pál. András. Ferencz. 
(Galambos Mária.

(Ferencz. 
jOsom Juli. 1820.

Ferencz. Erzsi. Tamás. Anna. Mari. Pál.
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335. 1748.

Palásti] y Ferencz junior, consiliarius referendarius <n|« 8. Ben 
cancel], aulicae donatiot kapott, s altba magát be- 
iktattatta. A donatióban Thur is volt; e helyre nézve 
székhelyi Majláth József megbízottja, Gányi József 
által a convent előtt utólagosan tiltakozik, mert Kis- 
Turon ö i'észben birtokos.